平成２３年８⽉吉⽇

⽇本⽊材学会北海道⽀部・平成２３年度研究発表会のご案内

                                                        ⽇本⽊材学会北海道⽀部
                                                        ⽀部代表  菊地 伸⼀

会員各位

謹啓 

 時下、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成２３年度の研究発表会を下記のとおり開催することになりましたので、 お知らせいたします。
多数の会員の参加および会員相互の活発な交流を図るため、⼝頭ならびに展⽰での講演発表を募集いたします。研究成果等に
ついての発表につきましては、昨年度に引き続き⼝頭発表と展⽰発表そ れぞれの部⾨における最優秀賞を選考し、第９回北
の⽊材科学賞として表彰致します。本賞獲得を⽬指して奮 ってご発表いただきますようお願い申し上げます。
 また、希望に応じて企業からの展⽰ブースも設けます。会社案内および新製品の宣 伝等にご使⽤頂けますので、特別会員
の皆様からの応募をお待ちしております。

謹⾔

------------------------------------------------------------

記

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2011_11_11kenkyuuhappyoukai.html

1 / 4 2025/09/05 11:39

⽇本⽊材学会北海道⽀部・平成２３年度研究発表会開催について

１．⽇時

 平成23年11⽉11⽇（⾦）
        10︓45〜11︓45  理事会
        13︓00〜14︓30  ⼝頭発表
        14︓30〜15︓30  展⽰発表
        15︓30〜17︓00  企画講演「⼒学的評価技術の展開」
                １．⼩泉章夫⽒
                  ⼒学的⼿法の樹⽊構造への適⽤
                  －第51回⽊材学会賞受賞研究「⼒学的⼿法を⽤いた⽴⽊の
                   材質評価と耐⾵性評価に関する研究」を中⼼に－
                ２．⼾⽥正彦⽒
                  ⼒学的⼿法の劣化評価への適⽤
                  －第4回⽊材学会論⽂賞受賞研究「⽊材腐朽が釘接合部の
                  せん断性能に及ぼす影響」を中⼼に－
    17:00〜 北の⽊材科学賞授与式
 ※18︓00〜20︓00      懇親会

2．会場

 旭川市⼤雪クリスタルホール 会議室

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2011_11_11kenkyuuhappyoukai.html

2 / 4 2025/09/05 11:39

 〒070-8003 北海道旭川市神楽３条７丁⽬
  Tel  0166-69-2000、Fax  0166-69-2001

3．研究発表申込み及び講演要旨の送付⽅法

 発表者の中に会員を含んでいれば、どなたでも発表できます。昨年度から、学⽣会 員を廃⽌し、正会員の会費を値下げし
たことにともない、経費節減のため、講演要旨集の印刷体配付をとりやめました。
発表要旨については従来のスタイルの原稿を⽇本⽊材学会北海道⽀部のウェブサイトに掲載いたします。
研究発表会当⽇は講演タイトルと概要のみを配布する予定です。

（A）発表申し込み
  締切︓2011年9⽉30⽇（⾦）（申し込み先︓下記事務局）
        (1)発表者全員の⽒名と所属（講演者・説明者の前に○印を記⼊）
        (2)演題
        (3)概要（100字程度）
        (4)発表形式（⼝頭または展⽰）
        (5)連絡先（住所、電話・Fax番号、E-mailアドレス）
（B）発表要旨の送付
  締切︓2011年10⽉28⽇（⾦）（送付先︓下記事務局）
(1)     原稿は横書きとし、表題・発表者の所属と⽒名・本⽂・図・表を含めてA4判 4ページ以内に収めてください。
⽤紙の余⽩は上下2cm、左右1.5cmとします。連名で発表する場合は講演者・説明者の前に○をつけてください。
(2)     図はカラーでも結構です。
(3)     E-mailにPDFファイルを添付して事務局までご提出ください。

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2011_11_11kenkyuuhappyoukai.html

3 / 4 2025/09/05 11:39

4．企業展⽰等の申込み⽅法

 FaxまたはE-mailにより事務局にお申し込みください。申込書には、(1)企業等名と 関係者⽒名（説明者の前に○印を記
⼊）、(2)技術、製品等の名称、(3)概要（100字程度）、(4)必要スペース（縦cm×横cm×⾼さcm）、(5)連絡先（住所、電
話・Fax番号、E-mailアドレス）を記して下さい。申込み締切は、2011年9⽉30⽇(⾦)です。

5．懇親会

 研究発表会終了後、旭川駅周辺（会場から徒歩15分程度）にて懇親会を予定してお ります。参加希望者は、9⽉30⽇(⾦)
までに事務局宛にメールでお申し込みください。なお、会場、会費などの詳細は、後⽇ご案内する予定です。

6．連絡先

 事務局（発表申込み及び講演集原稿送付先、展⽰物等の申込み先、問合せ先）
        〒060-8589 札幌市北区北９条⻄９丁⽬ 北海道⼤学⼤学院農学研究院内
        ⽇本⽊材学会北海道⽀部 庶務担当 ⽟井 裕 宛（森林資源⽣物学研究室）
         Fax︓011-706-4136、E-mail︓ytamai@for.agr.hokudai.ac.jp

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/2011_11_11kenkyuuhappyoukai.html

4 / 4 2025/09/05 11:39